
                                                                                   

1

Zadavatel v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) a § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále „ZZVZ“) vydává tuto Zadávací dokumentaci (dále také jen „ZD“).

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

NÁZEV ZAKÁZKY

ZAJIŠTĚNÍ PROHLÍDEK TĚL ZEMŘELÝCH NA ÚZEMÍ PLZEŇSKÉHO KRAJE 
PRO ROK 2024 AŽ 2026

SPISOVÁ 
ZNAČKA: CN/90/CN/23 ČÍSLO 

JEDNACÍ:  4018/23/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: P23V00000510 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10652.html
ODKAZ VVZ:
ODKAZ TED:
ZADAVATEL: Plzeňský kraj
SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták, hejtman Plzeňského kraje

POVĚŘENÁ OSOBA:
Pavel Hais, náměstek hejtmana Plzeňského kraje pro oblast zdravotnictví, na 
základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 3775/23 ze dne 26. 6. 2023

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace
SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka

POVĚŘENÁ OSOBA: Bc. Petra Matějková E-MAIL:
petra.matejkova@cnpk.
cz 

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: Nadlimitní DRUH 
ŘÍZENÍ: Otevřené řízení

mailto:petra.matejkova@cnpk.cz
mailto:petra.matejkova@cnpk.cz


2

Obsah
Obsah...........................................................................................................................................................................2

1 ADMINISTRÁTOR..................................................................................................................................................3

2 VEŘEJNÁ ZAKÁZKA ...............................................................................................................................................3

2.1 Veřejná zakázka ...........................................................................................................................................3

2.2 Části VZ ........................................................................................................................................................4

2.3 Předmět veřejné zakázky .............................................................................................................................4

2.4 Termín a místo plnění ..................................................................................................................................4

2.5 Vyhrazená změna závazku ...........................................................................................................................4

2.6 Odpovědné veřejné zadávání ......................................................................................................................5

3 KVALIFIKACE.........................................................................................................................................................5

3.1 Základní způsobilost (§ 74 a 75 ZZVZ) ..........................................................................................................5

3.2 Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) ..................................................................................................................6

3.3 Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ).................................................................................................................6

3.4 Ostatní ustanovení.......................................................................................................................................8

3.5 Společná nabídka .........................................................................................................................................9

3.6 Zahraniční dodavatelé..................................................................................................................................9

3.7 Změny v kvalifikaci .......................................................................................................................................9

4 OBCHODNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................................................9

4.1 Návrh smlouvy .............................................................................................................................................9

5 POŽADAVKY ZADAVATELE..................................................................................................................................10

5.1 Požadavky na plnění veřejné zakázky ........................................................................................................10

5.2 Krycí list nabídky ........................................................................................................................................10

5.3 Poddodavatelé ...........................................................................................................................................10

5.4 Jistota.........................................................................................................................................................10

5.5 Zadávací lhůta ............................................................................................................................................10

5.6 Pojištění .....................................................................................................................................................10

5.7 Popis způsobu plnění .................................................................................................................................11

5.8 Požadavky kontrolního orgánu ..................................................................................................................11

6 NABÍDKOVÁ CENA..............................................................................................................................................11

6.1 Zpracování nabídkové ceny........................................................................................................................11

6.2 Limitace nabídkové ceny............................................................................................................................11

6.3 Mimořádně nízká nabídková cena .............................................................................................................12

7 HODNOCENÍ.......................................................................................................................................................12

7.1 Hodnotící kritérium....................................................................................................................................12

7.2 Způsob hodnocení nabídek........................................................................................................................12



3

8 NABÍDKA ............................................................................................................................................................13

8.1 Lhůta pro podání nabídek ..........................................................................................................................13

8.2 Forma a obsah nabídky..............................................................................................................................14

8.3 Další požadavky a podmínky zadavatele....................................................................................................14

9 ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ ...............................................................................................................................................15

9.1 Vysvětlení Zadávací dokumentace.............................................................................................................15

9.2 Prohlídka místa plnění ...............................................................................................................................15

9.3 Otevírání, kontrola a hodnocení nabídek ..................................................................................................15

9.4 Rozhodnutí o výběru..................................................................................................................................15

9.5 Rozhodnutí o vyloučení..............................................................................................................................15

9.6 Rozhodnutí o zrušení .................................................................................................................................16

9.7 Součinnost a uzavření smlouvy..................................................................................................................16

9.8 Uveřejnění..................................................................................................................................................16

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .............................................................................................................................16

10.1 E-ZAK..........................................................................................................................................................16

10.2 Komunikace ...............................................................................................................................................17

10.3 GDPR ..........................................................................................................................................................17

10.4 Výhrady zadavatele....................................................................................................................................17

11 PŘÍLOHY .........................................................................................................................................................18

1 ADMINISTRÁTOR
Administrátor zastupuje zadavatele v souladu s § 43 ZZVZ při provádění úkonů, které souvisí se zadávacím řízením, 
na základě příkazní smlouvy o zastoupení. Zadavateli jsou vyhrazena rozhodnutí o výběru dodavatele, rozhodnutí 
o vyloučení dodavatele, rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, rozhodnutí o námitkách a uzavření smlouvy na 
veřejnou zakázku.

2 VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
2.1 Veřejná zakázka

Název: Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Plzeňského kraje pro rok 2024 až 2026 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ. S vybraným dodavatelem 
bude uzavřena smlouva, jejímž předmětem je plnění této veřejné zakázky.

CPV kódy: 
85121200-5 Služby odborných lékařů 

85323000-9 Zdravotnické služby veřejnosti



4

Veřejná zakázka bude financována z vlastních zdrojů zadavatele.

Detail veřejné zakázky v E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10652.html 
Na této adrese dodavatelé naleznou zadávací podmínky, vysvětlení Zadávací dokumentace a další informace 
o veřejné zakázce. V tomto detailu se podávají elektronické nabídky.

Předpokládaná hodnota VZ činí 10.821.000,- Kč bez DPH za celou dobu plnění. Zadavatel stanovil předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky jako cenu za jednu prohlídku v maximální výši 1.500,- Kč násobenou předpokládaným 
počtem prohlídek za období plnění veřejné zakázky, tj. cca 7.214 prohlídek. 

Zpracovateli Zadávací dokumentace jsou zaměstnanci zadavatele a administrátora.
Předběžné tržní konzultace nebyly realizovány.

2.2 Části VZ 

Veřejná zakázka není rozdělena na části.

2.3 Předmět veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Plzeňského 
kraje v souladu s ust. § 86 a násl. zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(dále také jen „zákon o zdravotních službách“), ve znění pozdějších předpisů, nepřetržitě, tj. 7 dní v týdnu a 24 hodin 
denně, pokud se nejedná o postup dle ust. § 84 odst. 2 písm. a), c) a d) zákona o zdravotních službách. 

Plzeňský kraj odpovídá za organizaci a zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na svém území 
dle ustanovení § 110 odst. 1 písm. b) zákona o zdravotních službách. Za tímto účelem je oprávněn uzavřít v souladu 
s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona o zdravotních službách smlouvu s poskytovatelem zdravotních služeb. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zejména: 
Zajistit prohlídky těl zemřelých v souladu s ust. § 86 a násl. zákona o zdravotních službách nepřetržitě, tj. 7 dní 
v týdnu a 24 hodin denně, u všech zemřelých na území Plzeňského kraje mimo zdravotnické zařízení, a za výše 
uvedeným účelem provozovat telefonní číslo, které bude nepřetržitě dostupné po celou dobu zajišťování prohlídek 
těl zemřelých poskytovatelem, tj. 7 dní v týdnu a 24 hodin denně. Telefonní číslo bude zveřejněno na internetových 
stránkách kraje a zároveň bude k dispozici provozovateli pracoviště pro příjem volání na jednotné evropské číslo 
tísňového volání 112 v souladu s ust. § 110 odst. 1 písm. b) zákona o zdravotních službách, Krajskému ředitelství 
policie Plzeňského kraje pro potřeby integrovaného operačního střediska a Zdravotnické záchranné službě 
Plzeňského kraje, příspěvkové organizaci. Prohlídky těl zemřelých budou provádět odborně způsobilí lékaři, z nichž 
alespoň polovina musí mít specializovanou způsobilost. 

Bližší specifikace předmětu plnění a požadavky zadavatele jsou uvedeny rovněž v Návrhu smlouvy, který tvoří 
Přílohu č. 2 této ZD.

2.4 Termín a místo plnění

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 36 měsíců (od 1. 1. 2024 – 31. 12. 2026).

Místo plnění veřejné zakázky: území Plzeňského kraje.

2.5 Vyhrazená změna závazku

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ:

- vyhrazuje navýšení ceny v případě změny sazby DPH v daňových předpisech.

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje nahrazení vybraného dodavatele dodavatelem dalším v pořadí 
v případě, že bude ukončena smlouva odstoupením nebo výpovědí z důvodu porušení povinností ze strany 
vybraného dodavatele. Po ukončení smlouvy zadavatel osloví dodavatele dalšího v pořadí a zašle mu k odsouhlasení 



5

návrh nové smlouvy, která odpovídá jeho nabídce. Bude-li další dodavatel souhlasit, uzavře s ním zadavatel novou 
smlouvu. Tento postup lze využít opakovaně.

Jestliže dojde v důsledku uplatnění této výhrady k uzavření nové smlouvy s dodavatelem dalším v pořadí, bude ve 
smlouvě upraven rozsah plnění vybraného dodavatele vč. záručních podmínek s ohledem na již realizovanou část 
služeb tak, aby smlouva včetně příloh odpovídala nerealizované části služeb.

Zadavatel si vyhrazuje možnost prodloužit dobu trvání smlouvy s vybraným dodavatelem až o 1 rok (12 měsíců), tj. 
nejpozději do 31. 12. 2027. Jedná se o vyhrazenou změnu závazku podle § 100 odst. 3 ZZVZ.
V případě využití vyhrazené změny závazku zahájí zadavatel jednací řízení bez uveřejnění (JŘBU) dle § 66 ZZVZ, když 
zašle výzvu k jednání a podání nabídky vybranému dosavadnímu dodavateli. Předmětem jednání bude prodloužení 
trvání smlouvy a uzavření dodatku. Následně bude smlouva prodloužena a bude se plnit za stejných podmínek a ve 
stejném rozsahu jako původní smluvní vztah. Dodatek bude uzavřen po skončení JŘBU v posledním roce trvání 
smlouvy.
Předpokládaná hodnota všech nových služeb nepřekročí 30 % hodnoty této veřejné zakázky. Smluvní vztah bude 
ukončen uplynutím doby nebo vyčerpáním limitu.
JŘBU bude zahájeno nejpozději do 3 let ode dne uzavření rámcové dohody na původní veřejnou zakázku „Zajištění 
prohlídek těl zemřelých na území Plzeňského kraje pro rok 2024 až 2026“.

Je na uvážení zadavatele, zda vyhrazené změny závazku využije.

2.6 Odpovědné veřejné zadávání

Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ:

Zadavatel požaduje, aby dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, důstojné 
pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky 
budou podílet. V Příloze č. 1 ZD (v Krycím listu nabídky) poskytovatel prohlašuje, že zajistí dodržování 
pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se 
zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu 
plnění prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho poddodavateli a dále že zajistí dodržování mezinárodních 
úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO).

Zohlednění zásady environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ:

Zadavatel zásadu nezapracoval, protože předmět VZ nemá úzkou souvislost s ochranou životního prostředí 
a environmentálními prvky. Okruh dodavatelů je stejnorodý a postačují zvolené požadavky na základní a profesní 
způsobilost. Volba environmentálního kritéria by neměla reálný dopad na výběr dodavatele.

Zohlednění zásady inovací podle § 6 odst. 4. ZZVZ:

Zadavatel zásadu nezapracoval, protože předmět VZ nemá charakter dodávek technického zařízení. Zadavateli stačí 
pořídit standardní služby.

3 KVALIFIKACE
Dodavatel prokáže splnění základní, profesní způsobilosti a technické kvalifikace.

3.1 Základní způsobilost (§ 74 a 75 ZZVZ)

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 ZZVZ. Způsobilým je dodavatel, který: 



6

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokáže dle § 75 odst. 1 ZZVZ splnění základní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením následujících 
dokladů: 
a) výpis z evidence Rejstříku trestů (prokázání § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu (prokázání § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 
c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (prokázání § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 
d) písemné čestné prohlášení (prokázání § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (prokázání § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ), 
f) výpis z obchodního rejstříku (prokázání § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ); písemné čestné prohlášení postačuje 
v případě, pokud není dodavatel v OR zapsán. 

Uvedené doklady musí prokazovat splnění požadovaného kritéria nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Pokud je členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 
uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu.

3.2 Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ)

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží následující doklady: 

a) Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 
Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence nesmí být vydán dříve, než v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

b) Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Ke splnění tohoto profesního kvalifikačního předpokladu je dodavatel povinen předložit oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, popř. rozhodnutí o registraci nestátního zdravotnického zařízení vydaného dle zákona
č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, opravňující 
jej k poskytování zdravotních služeb v jakémkoliv lékařském oboru, nejlépe v oboru všeobecné praktické 
lékařství, na území Plzeňského kraje. 

3.3 Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ)

Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) a j) ZZVZ. 
Kritéria technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží následující doklady: 



7

a) Platné osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to jak ve vztahu
k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Požadovaná minimální úroveň: 
 Předmětné oprávnění musí splňovat buď sám dodavatel (např. pokud se jedná o fyzickou osobu) nebo 

odborný zástupce dodavatele odpovědný za poskytování služby. 

 Prohlídky těl zemřelých musejí provádět odborně způsobilí lékaři, z nichž minimálně 50 % musí mít dle 
požadavku zadavatele specializovanou způsobilost dle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání 
a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, 
zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, v jakémkoliv oboru. 

 Vzdělání a odbornou kvalifikaci prokáže dodavatel předložením platného rozhodnutí o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb pro příslušný obor vydaného dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, popř. rozhodnutím o registraci nestátního zdravotnického zařízení 
vydaného dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění 
pozdějších předpisů. Předpokladem pro vydání výše uvedeného rozhodnutí je totiž mimo jiné doložení 
skutečnosti, že dodavatel či jeho odborný zástupce odpovědný za poskytování služby je způsobilý 
k samostatnému výkonu povolání lékaře dle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání 
odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního 
lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zároveň dodavatel předloží ve formě čestného prohlášení aktuální seznam lékařů, kteří budou provádět 
prohlídky těl zemřelých s uvedením údaje o tom, zda mají či nemají specializovanou způsobilost a v jakém 
oboru. Toto čestné prohlášení bude součástí popisu způsobu plnění veřejné zakázky. 

b) Přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Požadovaná minimální úroveň: 
 Zdravotnické zařízení dodavatele musí splňovat hygienické požadavky na svůj provoz v souladu se zákonem 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a být věcně a technicky vybaveno v souladu s vyhláškou č. 92/2012 Sb., o požadavcích na 
minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 Věcné a technické vybavení zdravotnického zařízení prokáže dodavatel předložením platného rozhodnutí 
o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb vydaného dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, popř. rozhodnutí o registraci nestátního zdravotnického zařízení 
vydaného dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění 
pozdějších předpisů. Předpokladem pro vydání výše uvedeného rozhodnutí je totiž mimo jiné doložení 
skutečnosti, že zdravotnické zařízení dodavatele splňuje hygienické požadavky na svůj provoz v souladu se 
zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a je věcně a technicky vybaveno v souladu s vyhláškou č. 92/2012 Sb., o požadavcích 
na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 Zároveň dodavatel předloží ve formě čestného prohlášení přehled technického a věcného vybavení nad 
rámec požadavků stanovených vyhláškou č. 92/2012 Sb., přičemž k dispozici musí mít zejména bezdrátové 
komunikační prostředky k vyrozumění o výjezdu, přenosný počítač s připojením k internetu a tiskárnu. Toto 
čestné prohlášení bude součástí popisu způsobu plnění veřejné zakázky dle čl. 5.7 této ZD. 



8

Pozn.: Rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb pro příslušný obor vydané dle zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, popř. rozhodnutí o registraci nestátního 
zdravotnického zařízení vydané dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, 
ve znění pozdějších předpisů, je předkládáno i jako doklad prokazující profesní předpoklady dle čl. 3.2 této ZD. 
Postačující je jeho předložení v jednom vyhotovení.

3.4 Ostatní ustanovení

Splnění požadované základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a b) 
ZZVZ a technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) a j) ZZVZ dodavatel v nabídce prokazuje předložením 
konkrétních dokladů. Doklady mohou být v nabídce doloženy v prosté kopii. 

Zadavatel neumožňuje nahradit předložení dokladů prokazujících kvalifikaci čestným prohlášením. To neplatí pro 
prokázání technické kvalifikace dle čl. 3.3 této ZD, kde zadavatel čestné prohlášení výslovně požaduje. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ rovněž odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Dodavatel může rovněž v souladu s druhou větou § 86 odst. 2 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před zahájením zadávacího řízení. 

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva bude v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ zadavatelem vyzván 
k předložení originálů nebo ověřených kopií konkrétních dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel 
k dispozici (např. pokud již byly obsaženy v nabídce). Tyto doklady je třeba si včas zajistit.

Dodavatel je v souladu s § 83 ZZVZ oprávněn prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, 
s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). 
Dodavatel je v takovém případě povinen v nabídce předložit následující doklady (v rozsahu a způsobem dle této 
ZD): 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ jinou osobou, 
c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Obsahem písemného závazku musí být společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Dodavatelé a jiné osoby prokazují 
kvalifikaci společně. 

Dle § 83 odst. 2 ZZVZ se má za to, že výše uvedený požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel je oprávněn požadovat, aby dodavatel nahradil poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 
ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené 
přiměřené lhůty. Pokud není zadávací řízení ukončeno, může zadavatel z toho důvodu vyloučit dodavatele ze 
zadávacího řízení.



9

Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal na nějakou část veřejné zakázky více nabídek, a to buď 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník zadávacího řízení v téže části zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci.

3.5 Společná nabídka

Několik účastníků může podat společnou nabídku, má-li být předmět VZ plněn více dodavateli společně. V případě 
společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a předkládá výpis z obchodního rejstříku každý dodavatel 
samostatně. Společní dodavatelé v nabídce doloží, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky.

3.6 Zahraniční dodavatelé

Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to 
v rozsahu požadovaném zadavatelem.

3.7 Změny v kvalifikaci

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je dodavatel povinen bezodkladně tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 
a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nevztahuje 
se to na případy, jestliže podmínky kvalifikace jsou přesto nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení 
počtu dodavatelů nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dodavatel, který nesplnil 
oznamovací povinnost při změně kvalifikace, bude zadavatelem bezodkladně vyloučen ze zadávacího řízení.

4 OBCHODNÍ PODMÍNKY
4.1 Návrh smlouvy

Nabídka dodavatele musí respektovat stanovené zadávací, obchodní a platební podmínky a nesmí obsahovat 
ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními, platebními či zadávacími podmínkami, a které by 
znevýhodňovalo zadavatele. 
Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky v Návrhu smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 této ZD. 
Dodavatel ve své nabídce předloží vyplněný Návrh smlouvy. Dodavatel je povinen přijmout přiložený Návrh 
Smlouvy bez výhrad a beze změny. 
Návrh Smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním 
orgánem zmocněnou či pověřenou. Originál či kopie zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí 
příslušného Návrhu smlouvy. 
Údaje uvedené v Návrhu Smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky dodavatele. 
V Návrhu Smlouvy je dodavatel povinen a oprávněn doplnit pouze své identifikační údaje, a to v souladu se 
skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele dostatečně určité, a dále údaje o nabídkové ceně a další jasně 
označené údaje pro doplnění. Takovéto údaje budou vyznačeny slovním spojením „DOPLNÍ DODAVATEL“ (nebo 
obdobně). 
Obsah obchodních podmínek může dodavatel doplnit, upravit či vymazat pouze v těch částech, kde to vyplývá 
z textu obchodních podmínek nebo jiné části ZD, dodavatel není oprávněn provádět jiné obsahové změny v textu 
Návrhu Smlouvy. Dodavatel je povinen v Návrhu Smlouvy zohlednit a zapracovat veškeré poznámky (zejména 
poznámky pod čarou) a pokyny zadavatele. Případnou úpravu jiných než uvedených částí textu Návrhu Smlouvy 
bude zadavatel považovat za nedodržení zadávacích podmínek. 



10

V případě, že se dodavatel při plnění veřejné zakázky dostane do kontaktu s osobními údaji, je povinen o nich 
zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plnění Smlouvy, v případě jejího zrušení, odstoupení od ní či 
její výpovědi. Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy, včetně změny cen za poskytování předmětu veřejné zakázky, 
mohou být učiněny výhradně písemným dodatkem ke Smlouvě schváleným oběma smluvními stranami. Takové 
změny či doplnění však musí být v souladu s relevantními ustanoveními Příručky či Směrnice.

5 POŽADAVKY ZADAVATELE
5.1 Požadavky na plnění veřejné zakázky

Dodavatel poskytne plnění řádně, v požadované kvalitě a množství, v souladu s uzavřenou smlouvou, zadávacími 
podmínkami, požadavky zadavatele a právními předpisy.

5.2 Krycí list nabídky

Dodavatel předloží v nabídce vyplněný Krycí list nabídky, který tvoří Přílohu č. 1 ZD. Do Krycího listu nabídky 
dodavatel vyplní identifikační údaje, celkovou nabídkovou cenu, položkové ceny a stvrdí prohlášení o akceptaci 
zadávacích podmínek a Návrhu smlouvy. Krycí list nabídky nemusí být podepsán, jedná-li se o elektronickou nabídku 
nebo je-li podepsána datová zpráva nebo soubor s nabídkou.

5.3 Poddodavatelé

Dodavatel předloží v nabídce seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na veřejné zakázce. U názvu 
poddodavatele bude uvedeno, zda bude prokazovat kvalifikaci a v jakém rozsahu. Využít lze Přílohu č. 3 ZD. Nebude-
li nabídka obsahovat informaci, že dodavatel provede zakázku samostatně, bude mít zadavatel za to, že 
poddodavatele nevyužije.

5.4 Jistota

Zadavatel nepožaduje jistotu.

5.5 Zadávací lhůta

Zadavatel nestanovil zadávací lhůtu.

5.6 Pojištění

Dodavatel je povinen mít v souladu s § 45 odst. 2 písm. n) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, po celou dobu plnění zakázky uzavřenu pojistnou 
smlouvu o pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb. 

Dodavatel je povinen doložit v nabídce doklad prokazující platné pojištění odpovědnosti, přičemž toto pojištění 
musí být účinné po celou dobu realizace zakázky. Takovým dokladem může být pojistná smlouva, pojistný certifikát 
či jiné obdobné potvrzení pojišťovny. 

Pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát či jiné potvrzení pojišťovny, ze kterého bude splnění tohoto požadavku 
patrné, může dodavatel v nabídce předložit v prosté kopii. 

Pokud není předložená pojistná smlouva sjednána na dobu neurčitou nebo na celou dobu plnění VZ, je dodavatel 
v nabídce povinen spolu s doloženou pojistnou smlouvou čestně prohlásit, že si pojištění prodlouží minimálně na 
dobu plnění veřejné zakázky. Takové prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele.



11

5.7 Popis způsobu plnění

Dodavatel je povinen předložit v nabídce popis způsobu plnění veřejné zakázky ve formě čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele, který bude obsahovat alespoň tyto údaje: 

a) Jakým způsobem bude zajištěno nepřetržité provádění prohlídek těl zemřelých, včetně údaje o tom, jaké 
technické a věcné vybavení nad rámec požadavků stanovených vyhláškou č. 92/2012 Sb. bude dodavatel 
při plnění zakázky využívat. 

b) Jakým způsobem bude prováděno vyplňování a předávání listů o prohlídce těla zemřelého v souladu 
s příslušnými právními předpisy. 

c) Seznam lékařů, kteří budou provádět prohlídky těl zemřelých, včetně údaje o tom, zda mají specializovanou 
způsobilost a v jakém oboru. 

d) Kontaktní telefonní číslo, které bude nepřetržitě dostupné pro přijímání výzev k provedení prohlídek. 

5.8 Požadavky kontrolního orgánu

Dodavatel poskytne součinnost při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění.

6 NABÍDKOVÁ CENA
6.1 Zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena bude uvedena v CZK a musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci služeb, které jsou 
předmětem plnění předmětné veřejné zakázky, včetně dopravy a všech nákladů souvisejících s plněním zakázky, tj. 
se započtením veškerých nákladů (např. i ztráta času na cestě), rizik, zisku a finančních vlivů (např. meziroční 
inflace), a to po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v této Zadávací dokumentaci 
a jejích přílohách. Nabídková cena musí zahrnovat i podnikatelské riziko dodavatele, vyplývající ze skutečnosti, že 
objem služeb může být zadavatelem upraven podle jeho aktuálních potřeb. 

Nabídková cena za 1 prohlídku uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě 
uzavření smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná s platností po celou 
dobu platnosti smlouvy. Tuto cenu není možné překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato ZD. 

Zadavatel stanovil pro účely hodnocení a porovnání nabídek předpokládaný objem požadovaných služeb (tj. 
počet prohlídek) za dobu plnění 36 měsíců. Celková nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný počet 
prohlídek bude hodnocena v dílčím hodnotícím kritériu (viz čl. 7 této ZD). 

Dodavatel doplní celkovou nabídkovou cenu dle požadovaného členění do Krycího listu nabídky (Příloha č. 1 této 
ZD) a rovněž do Návrhu Smlouvy (Příloha č. 2). 

Nabídková cena bude členěna následovně: 
-  Cena za 1 prohlídku v Kč bez DPH 
-  Cena celkem za předpokládaný počet prohlídek, tj. 7.214 prohlídek, v Kč bez DPH 

Cena se uvádí bez DPH neboť podle ustanovení § 51 odst. 1 písm. i) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
v platném znění jsou zdravotní služby a dodání zdravotního zboží od DPH osvobozeny. Dodavatel na sebe bere 
odpovědnost za to, že sazba a účtování daně z přidané hodnoty bude stanoveno v souladu s platnými právními 
předpisy.

6.2 Limitace nabídkové ceny

Zadavatel limituje celkovou nabídkovou cenu za předpokládané množství prohlídek za období 36 měsíců částkou 
10.821.000,- Kč bez DPH. 
Uvedená limitovaná cena je maximální a dodavatel nesmí tuto cenu ve své nabídce překročit. 
V případě překročení limitované ceny bude dodavatel ze zadávacího řízení na předmětnou VZ vyloučen.



12

6.3 Mimořádně nízká nabídková cena

Zadavatel nestanovil mimořádně nízkou nabídkovou cenu.

7 HODNOCENÍ
Pro hodnocení nabídek budou využity údaje doplněné do Přílohy č. 1 této ZD (= Krycí list nabídky). Údaje 
uvedené v Krycím listě nabídky musí být v souladu s údaji uvedenými v ostatních částech nabídky.

7.1 Hodnotící kritérium

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která zahrnuje tato dílčí hodnotící kritéria:
a) nabídková cena – váha 90 %
b) procentuální zastoupení lékařů se specializovanou způsobilostí – váha 5 % 
c) dojezdová doba – váha 5 % 

7.2 Způsob hodnocení nabídek

Po otevření nabídek budou porovnány celkové nabídkové ceny dodavatelů v Kč bez DPH. U dodavatele prvního 
v pořadí bude provedena kontrola obsahu nabídky, potom zadavatel rozhodne o výběru.

V dílčím kritériu č. 1) Nabídková cena – VÁHA 90 % 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH stanovená za předmětnou VZ. 

Celková nabídková cena je stanovena v souladu s čl. 6 této ZD. 

Nejvíce bodů získá nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídková cena v Kč bez DPH je číselně vyjádřitelným 
kritériem, pro které má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu (tj. nejnižší cenu). Hodnocení bude probíhat 
podle následujícího vzorce a výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa: 

počet bodů hodnocené nabídky = (nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena) * 90 

Výsledný počet bodů bude znamenat bodovou hodnotu za kritérium č. 1. Dodavatel s nejnižší nabídkovou cenou 
získá v tomto dílčím kritériu nejvyšší počet bodů, tj. 90 bodů.

V dílčím kritériu č. 2) Procentuální zastoupení lékařů se specializovanou způsobilostí – VÁHA 5 % 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocen závazek dodavatele, aby určité procento lékařů provádějících prohlídky těl 
zemřelých mělo specializovanou způsobilost dle zákona č. 95/2004 Sb. o podmínkách získávání a uznávání odborné 
způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, 
ve znění pozdějších předpisů, a to v jakémkoliv oboru. Zákon o zdravotních službách umožňuje, aby prohlídky těl 
zemřelých prováděli i lékaři bez specializované způsobilosti. Zadavatel požaduje, aby alespoň 50 % lékařů 
provádějících prohlídky těl zemřelých mělo specializovanou způsobilost podle zákona č. 95/2004 Sb.

Dodavatel doplní do Přílohy č. 1 této ZD (= Krycí list nabídky) nabídnutý závazek procentuálního zastoupení lékařů 
se specializovanou způsobilostí a upraví jej dle nabídky rovněž v Návrhu Smlouvy (viz Příloha č. 2). Údaj bude uveden 
v procentech a musí korespondovat s údaji uvedenými v popisu způsobu plnění veřejné zakázky dle čl. 5.7 této ZD. 

Pokud dodavatel ve své nabídce uvede méně jak 50 % lékařů se specializovanou způsobilostí, bude ze zadávacího 
řízení vyloučen. 

Nejvíce bodů získá nabídka s největším procentuálním zastoupením lékařů se specializovanou způsobilostí. 



13

Procentuální zastoupení lékařů se specializovanou způsobilostí je číselně vyjádřitelným kritériem, pro které má 
nejvýhodnější nabídka maximální hodnotu (tj. největší procentuální zastoupení). Hodnocení bude probíhat podle 
následujícího vzorce a výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa: 

počet bodů hodnocené nabídky = (hodnocené procentuální zastoupení lékařů se specializovanou způsobilostí 
uvedené v procentech / největší procentuální zastoupení lékařů se specializovanou způsobilostí uvedené 
v procentech) * 5 

Výsledný počet bodů bude znamenat bodovou hodnotu za kritérium č. 2. Dodavatel s největším procentuálním 
zastoupením lékařů se specializovanou způsobilostí získá v tomto dílčím kritériu nejvyšší počet bodů, tj. 5 bodů.

V dílčím kritériu č. 3) Dojezdová doba – VÁHA 5 % 
V rámci tohoto kritéria bude hodnocena dojezdová doba, během které se lékař provádějící prohlídku těla 
zemřelého dostaví po telefonické výzvě na místo prohlídky. Dle požadavku zadavatele je dodavatel povinen zajistit, 
aby se lékař dostavil bezodkladně, nejpozději však do 2 hodin od přijetí výzvy. Hodnocen bude závazek dodavatele 
zkrátit dojezdovou dobu pod 2 hodiny. 
Dodavatel doplní do Přílohy č. 1 této ZD (= Krycí list nabídky) nabídnutý závazek zkrácené dojezdové doby a upraví 
jej dle nabídky rovněž v Návrhu Smlouvy (viz Příloha č. 2). Údaj bude uveden v hodinách a zaokrouhlen na celé 
hodiny, půlhodiny či čtvrthodiny. 
Pokud dodavatel ve své nabídce uvede dojezdovou dobu delší, než je minimálně požadovaná, tj. do 2 hodin, bude 
ze zadávacího řízení vyloučen. 
Nejvíce bodů získá nabídka s nejkratší dojezdovou dobou. Dojezdová doba je číselně vyjádřitelným kritériem, pro 
které má nejvýhodnější nabídka maximální hodnotu (tj. nejkratší dojezdová doba). Hodnocení bude probíhat podle 
následujícího vzorce a výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa: 

počet bodů hodnocené nabídky = (nejkratší nabízená dojezdová doba uvedená v hodinách / hodnocená dojezdová 
doba uvedená v hodinách) * 5 

Výsledný počet bodů bude znamenat bodovou hodnotu za kritérium č. 2. Dodavatel s nejkratší dojezdovou dobou 
získá v tomto dílčím kritériu nejvyšší počet bodů, tj. 5 bodů.

Celkový výsledek hodnocení: 
Na základě předložených nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých dodavatelů. Nejvýhodnější je 
dodavatel, který v součtu za dílčí kritéria dosáhne nejvyššího počtu bodů (tj. celkový výsledný počet bodů 
hodnocené nabídky je roven součtu dílčích bodů hodnocené nabídky za kritérium č. 1, kritérium č. 2, kritérium č. 3). 
Nejvýše může dodavatel získat 100 bodů.

Způsob hodnocení v případě předložení nabídek se stejným počtem bodů 
V případě předložení dvou a více nabídek, které získají v hodnotícím kritériu ekonomické výhodnosti stejný počet 
bodů, budou o pořadí nabídek rozhodovat následující pravidla v uvedeném pořadí: 
1) Celková nabídková cena v Kč bez DPH (nižší cena je lepší), 
2) Procentuální zastoupení lékařů se specializovanou způsobilostí (větší procentuální zastoupení je lepší), 
3) Dojezdová doba (kratší dojezdová doba je lepší). 

8 NABÍDKA
8.1 Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 28. 7. 2023 do 12.00 hodin.

Případná změna lhůty pro podání nabídek bude uveřejněna v detailu VZ v E-ZAK uvedeném ve čl. 2.1 ZD.



14

Dodavatel je povinen sledovat případné změny na výše uvedeném odkazu.

8.2 Forma a obsah nabídky

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. Nabídka musí být doručena nejpozději do konce lhůty pro 
podání nabídek. Není přípustné, aby dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, byl současně 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci jiný dodavatel.

Elektronická nabídka se podává prostřednictvím systému E-ZAK v detailu VZ uvedeném ve čl. 2.1 ZD. Dodavatel 
musí být zaregistrován v E-ZAK a v Centrální databázi dodavatelů (viz čl. 10.1 ZD). Datová zpráva s nabídkou nebo 
elektronická nabídka musí být opatřena platným elektronickým podpisem oprávněného zástupce dodavatele.

Nabídka musí obsahovat následující údaje a měla by být členěna podle následujících bodů: 
1) Obsah nabídky (obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran a počtu příloh a údaj o celkovém počtu stran 
nebo listů předložené nabídky) 
2) Krycí list nabídky s vyplněnými požadovanými údaji a podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele 
s uvedením nabídkové ceny a dalších požadovaných údajů (viz Příloha č. 1 této ZD) 
3) Dokumenty prokazující splnění základní, profesní způsobilosti a technické kvalifikace dle čl. 3 této ZD 
4) Návrh Smlouvy s vyplněnými požadovanými údaji, který bude podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele (viz Příloha č. 2) 
5) Popis způsobu plnění veřejné zakázky ve formě čestného prohlášení dle čl. 5.7 této ZD včetně údajů k prokázání 
technické kvalifikace dle čl. 3.3. 
6) Pojistná smlouva (nebo pojistný certifikát či jiné potvrzení pojišťovny) o sjednaném pojištění odpovědnosti za 
škodu včetně případného Čestné prohlášení dle čl. 5.6 této ZD 
7) Seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí chce dodavatel plnění veřejné zakázky uskutečnit (popř. čestné 
prohlášení o tom, že nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám) (viz Příloha č. 3) 
8) Případné ostatní dokumenty 

Dodavatel je oprávněn doplnit nabídku též o další doklady nebo informace, vztahující se k předmětu veřejné 
zakázky. Nedodržení formální úpravy nabídky není důvodem pro vyřazení nabídky z posuzování a vyloučení 
dodavatele.

8.3 Další požadavky a podmínky zadavatele

Jedná-li se o elektronickou nabídku, lze předložit Krycí list nabídky, Návrh smlouvy a všechna čestná prohlášení 
v prostém strojově čitelném formátu bez podpisu, pokud bude datová zpráva s nabídkou (případně uvedené 
dokumenty) podepsaná zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby dodavatele. Pokud soubor 
s elektronickou nabídkou nebude opatřen elektronickým podpisem oprávněné osoby dodavatele, musí být uvedené 
dokumenty v nabídce doloženy v naskenované podobě s podpisem oprávněné osoby. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být předmětná plná moc předložena v nabídce. 

Dodavatel spolu s podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním Smlouvy včetně příloh 
uzavřené na tuto veřejnou zakázku, včetně případných dodatků, a to v registru smluv, případně na profilu 
zadavatele, za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ZZVZ). 

Dodavatel spolu s podáním nabídky prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávacími podmínkami, 
s rozsahem a povahou veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k její realizaci, před podáním 
nabídky si vyjasnil veškerá sporná ustanovení či nejasnosti a že se zadávacími podmínkami souhlasí a akceptuje je. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, je 
příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

Dodavatel se zavazuje respektovat autorská práva autorů ve smyslu platných předpisů. 



15

V předložené nabídce musí být v souladu všechny její části (Návrh smlouvy, nabídková cena, termín plnění atd.). 

Zadavatel nehradí dodavatelům náklady, které vynaložili na zpracování nabídky a na svou účast v zadávacím řízení. 
Zadavatel nebude zodpovědný za tyto náklady, bez ohledu na průběh a výsledek veřejné zakázky. Účast v zadávacím 
řízení není podmiňována zaplacením žádného poplatku, podat nabídku může libovolný dodavatel. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy nebo závazek ze smlouvy vypovědět, pokud jsou 
naplněny důvody podle § 223 ZZVZ. 

Zadavatel uchovává dokumentaci o zadávacím řízení včetně úplného znění originálů nabídek dodavatelů po dobu 
10 let ode dne ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, nestanoví-li jiný 
právní předpis lhůtu delší. 

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout začátek plnění předmětu veřejné zakázky s ohledem na průběh zadávacího 
řízení a zahájit tak plnění předmětu VZ později. 

9 ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ
9.1 Vysvětlení Zadávací dokumentace

Dodavatel může podat písemnou žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace, kterou musí doručit nejméně 
8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel do 3 pracovních dnů uveřejní odpověď 
v detailu VZ v E-ZAK dle čl. 2.1 ZD v položce „Vysvětlení, doplnění, změny Zadávací dokumentace“. Vysvětlení bude 
obsahovat dotaz bez identifikace dodavatele a odpověď. Zadavatel může uveřejnit vysvětlení i bez předchozí žádosti 
nebo odpovědět na pozdě doručený dotaz. 
Pokud budou změněny zadávací podmínky, zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě 
podstatné změny, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, bude lhůta prodloužena o celou 
původní délku. Vysvětlení musí být uveřejněno nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Je-li zadavatel v prodlení s odpovědí, prodlouží lhůtu o příslušný počet dnů.

9.2 Prohlídka místa plnění

Prohlídka místa plnění se nekoná.

9.3 Otevírání, kontrola a hodnocení nabídek

Nabídky otevřou pověřené osoby zadavatele, které poté s dalšími oprávněnými osobami zkontrolují nabídky 
a provedou hodnocení. Jednání, při kterých se otevírají, kontrolují a hodnotí nabídky, je neveřejné. O otevírání, 
posouzení a hodnocení nabídek bude pořízena zpráva, která bude tvořit přílohu oznámení o výběru, není-li pouze 
jedna nabídka nebo došlo ke zrušení zadávacího řízení. Kontrolující osoby doporučí zadavateli vybraného 
dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva.

9.4 Rozhodnutí o výběru

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. Rozhodnutí o výběru 
bude odesláno účastníkům zadávacího řízení a uveřejněno v detailu VZ v E-ZAK.

9.5 Rozhodnutí o vyloučení 

Pokud dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení, zadavatel bezodkladně odešle oznámení vyloučenému 
dodavateli.



16

9.6 Rozhodnutí o zrušení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení pouze na základě důvodů uvedených v § 127 ZZVZ. Oznámení o zrušení 
ZŘ bude do 3 pracovních dnů od rozhodnutí odesláno účastníkům zadávacího řízení.

9.7 Součinnost a uzavření smlouvy

Vybraný dodavatel bude po rozhodnutí o výběru vyzván k poskytnutí součinnosti a uzavření smlouvy. Dodavatel 
bude vyzván k předložení elektronických originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, dále jiných dokladů 
nebo vzorků, jestliže tak stanovila ZD. Doklady a vzorky nebudou požadovány, pokud byly součástí nabídky.
Zadavatel ověří před uzavřením smlouvy, zda dodavatel, který je českou právnickou osobou, má záznam v evidenci 
skutečných majitelů. Pokud nelze údaje z evidence zjistit, bude dodavatel vyloučen. K zápisu uveřejněnému 
v evidenci po odeslání oznámení o vyloučení se nepřihlíží. Vybraný dodavatel, který je zahraniční právnickou 
osobou, bude vyzván k předložení výpisu z obdobné zahraniční evidence nebo ke sdělení identifikačních údajů 
skutečných majitelů a předložení souvisejících dokladů.

9.8 Uveřejnění

Na profilu zadavatele v detailu VZ v E-ZAK uvedeném ve čl. 2.1 ZD budou uveřejněny základní informace o veřejné 
zakázce a zásadní dokumenty jako např. Zadávací dokumentace s přílohami, Vysvětlení Zadávací dokumentace, 
Rozhodnutí o výběru dodavatele, Rozhodnutí o vyloučení dodavatele, Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení nebo 
Písemná zpráva zadavatele.

Na základě ustanovení ZZVZ budou zasílány formuláře do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku EU (TED).
Písemná zpráva zadavatele se uveřejní v E-ZAK do 30 pracovních dnů po ukončení zadávacího řízení.
Zadavatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv do 30 dnů po uzavření.

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1 E-ZAK

Systém E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží zadávání veřejných zakázek. Dodavatelé musí 
být v E-ZAK registrováni, aby mohli podat elektronickou nabídku. 
Na elektronický nástroj E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz) je napojena Centrální databáze dodavatelů portálu FEN, kde 
probíhá registrace a administrace uživatelských účtů. Dodavatel se musí registrovat v Centrální databázi 
dodavatelů v systému FEN.cz (https://fen.cz/#/registrace), kde je ověřena jeho identita. Pokud nebude registrován, 
nemůže v systému E-ZAK podávat nabídky ani zasílat zprávy. Proces registrace trvá do 48 hodin během pracovních 
dnů. Další informace jsou zde: https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-
fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele; 
https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf  (str. 9-17)
https://www.cnpk.cz/blog/zmena-prihlasovani-do-ezak-pro-dodavatele

Pokud dodavatel v E-ZAKu klikne na odkaz Registrace dodavatele v levém menu, následuje informace o registraci 
v systému FEN.cz. Důležité odkazy:
www.FEN.cz, případně dodavatel kontaktuje podporu systému FEN či E-ZAK.
Podpora FEN - e-mail: podpora@fen.cz, Tel.: +420 515 917 947
Podpora EZAK - e-mail: podpora@ezak.cz, Tel.: +420 538 702 719  

V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do FEN, může být příčinou, že byl před vyhlášením této VZ již 
„předregistrován“ administrátorem a jeho IČO je tak obsazeno. V tomto případě je nutné vstoupit k dokončení 
registrace pomocí hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu systému Centrální databáze dodavatelů 
FEN.cz, který byl zaslán na adresu dodavatele ze strany podpory EZAK. V případě potíží, ztráty nebo neobdržení 
předregistračního e-mailu lze kontaktovat výše uvedenou podporu systému FEN nebo EZAK.

https://ezak.cnpk.cz/
https://fen.cz/#/registrace
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://www.cnpk.cz/blog/zmena-prihlasovani-do-ezak-pro-dodavatele
http://www.fen.cz/
mailto:podpora@fen.cz
mailto:podpora@ezak.cz


17

10.2 Komunikace

Komunikace mezi zadavatelem, administrátorem na straně jedné a dodavateli na straně druhé probíhá elektronicky 
prostřednictvím systému E-ZAK v detailu VZ uvedeném ve čl. 2.1 ZD. Výjimečně může dodavatel zaslat písemnost 
na kontaktní e-mail nebo do datové schránky zadavatele či administrátora. Nepřipouští se telefonická komunikace 
ani komunikace v listinné podobě, nestanoví-li ZD jinak.

10.3 GDPR

Zadavatel je správcem osobních a citlivých údajů, administrátor zpracovatelem těchto údajů, které jsou získány 
v této veřejné zakázce. Zpracování údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti správce, které vyplývá ze ZZVZ. 
Zadavatel, administrátor, jejich zaměstnanci a osoby pověřené kontrolou nabídek jsou vázáni mlčenlivostí. 
O veřejné zakázce je veden spis, který je neveřejný. Poté co bude zadávací řízení ukončeno, předá administrátor 
spis zadavateli k archivaci. Skartační lhůta činí 10 let od ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze 
smlouvy. Dodavatel je oprávněn požádat o výmaz údajů až po uplynutí skartační doby. Další informace jsou uvedeny 
na webu administrátora (www.cnpk.cz).
Jestliže dodavatel považuje některé údaje z nabídky za citlivé, např. z důvodu ochrany obchodního tajemství, označí 
je v nabídce. V opačném případě bude uzavřená smlouva zveřejněna včetně všech údajů, které dodavatel uvedl 
v nabídce.
Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím budou poskytnuty až po skončení 
zadávacího řízení.

10.4 Výhrady zadavatele

Dodavatel, který nesplní požadavky zadavatele vyplývající z této ZD, bude po kontrole nabídky vyloučen ze 
zadávacího řízení.
Zadavatel je oprávněn ověřit si údaje z nabídky dodavatele u třetích osob.
Dodavatelům je doporučeno pravidelně sledovat informace o veřejné zakázce na profilu zadavatele v E-ZAK.
Podepisuje-li dodavatel nabídku, Návrh smlouvy, prohlášení nebo jiné dokumenty, musí podpis učinit osoba 
oprávněná zastupovat dodavatele. Nevyplývá-li oprávnění z výpisu z obchodního rejstříku, předloží dodavatel 
nejpozději do uzavření smlouvy kopii plné moci.
Zadavatel může dodavatele vyzvat k potvrzení přijetí zprávy. Pokud zadavatel či administrátor zasílá dodavateli 
zprávu elektronickou poštou (Outlook) a dodavatel zprávu nepotvrdí, považuje se za dobu doručení okamžik přijetí 
zprávy poštovním serverem dodavatele (tj. okamžik, kdy je zadavateli doručeno oznámení o doručení zprávy). 
V případě pochybností je okamžikem doručení následující den po odeslání zprávy. V případě zasílání zpráv 
v elektronickém nástroji E-ZAK se za dobu doručení považuje okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu 
dodavatele v elektronickém nástroji, v případě pochybností následující den po odeslání zprávy.
Zadavatel nehradí dodavatelům náklady spojené s účastí v zadávacím řízení.
Varianty nabídek nejsou připuštěny.
Pokud by zadávací podmínky obsahovaly přímé či nepřímé odkazy na dodavatele, výrobky, patenty, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel výslovně připouští a umožňuje nabídnout 
rovnocenné, kvalitativně srovnatelné technické plnění.
Dodavatel je oprávněn podat námitky v souladu s § 241 a násl. ZZVZ.
V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty je stanovena priorita: 1. zákon, 2. Směrnice RPK, 3. Zadávací 
dokumentace, 4. smlouva, 5. příloha ZD, 6. ostatní dokumenty.
Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně závazku, zadavatel bude postupovat v souladu s § 222 ZZVZ.
Vybraný dodavatel je povinen poskytnout součinnost v případě kontroly veřejné zakázky ze strany oprávněných 
orgánů.

http://www.cnpk.cz/


18

Text ZD vč. příloh je duševním vlastnictvím příspěvkové organizace Centrální nákup Plzeňského kraje, přičemž 
kopírování, přebírání pasáží či zpeněžení této dokumentace je přípustné pouze s předchozím souhlasem ředitelky 
CNPK.

11 PŘÍLOHY
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky
Příloha č. 2 - Návrh smlouvy
Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů

V Plzni

Pavel Hais
náměstek hejtmana Plzeňského kraje pro oblast zdravotnictví

za zadavatele


		2023-06-27T07:34:22+0000
	Not specified




